Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 47.653,84 (Quarenta e 
Sete Mil, Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Quatro Cen-
tavos) relativos ao FEP – Fundo Especial do Petróleo, distribuídos dia 
21/09/2018. 2) R$ 43.885,03 (Quarenta e Três Mil, Oitocentos e Oitenta 
e Cinco Reais e Três Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, 
distribuídos dia 21/09/2018. Fernandópolis, 21 de Setembro de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Sábado, dia 22 de Setembro de 2018.

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DE-
CRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica incluído no Orçamento vigente do Município de Fer-
nandópolis, um crédito adicional especial, no valor de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), destinado ao atendimento da programação 
abaixo, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE	
08.244.0032.2.005 - Manutenção do 
Fundo Municipal da Criança e Adolescente

[...]

NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.779, de 21 de setembro 
de 2018, um crédito adicional especial, no valor de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), destinado ao atendimento da programação 
abaixo, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.12 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DA 
CRIANÇA E ADOLESCENTE	
08.244.0032.2.005 - Manutenção do Fundo 
Municipal da Criança e Adolescente

[...]

metros quadrados, confrontando pelos lados com os lotes 23 e 25 e pelo 
fundo com o Uirapuru Clube de Campo”, de propriedade da Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis, Estado de São Paulo, objeto da matricula 
nº 14.807 do Cartório de Registro de Imóveis de Fernandópolis, avaliado 
em R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais);”

Art. 2º Fica mantida a redação original dos dispositivos omitidos ou 
não mencionados na presente lei.

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,